

Poznań, dnia 09 kwietnia 2021 r.

DZ.RITS.341.02.2021

**Wszyscy Wykonawcy  
ubiegający się o zamówienie**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Prace utrzymaniowe i konserwacyjne urządzeń MSR Traffic/Global Traffic Systems/Vialis oraz systemu wag preselekcyjnych i systemu Redlight zlokalizowanych na terenie miasta Poznania”**

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2019 r. poz. 2019 ze zm., dalej jako ustawa) Zamawiający przekazuje poniżej treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami

**Pytanie 1:**

Załącznik nr 1 do SIWZ (Umowa) § 10 pkt.1a Uważamy 20 i 30% kary za drastycznie wysokie Wnosimy o zmniejszenie kar z 20 na 2%, z 30 na 3%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający określając wysokość kar w §10 pkt 1a wzoru umowy, kierował się istotnością (ważnością) zleceń. Wykonawcy ubiegający się o zamówienie muszą być świadomi, iż przedmiotem zamówienia są urządzenia bezpieczeństwa ruchu i w interesie Zamawiającego i Wykonawcy jest jak najszybsze przywrócenie poprawnego ich działania w przypadku awarii. Zgodnie z ogólnymi zasadami kara umowna pełni także rolę mobilizującą Wykonawcę do prawidłowego wykonania zadania. Proponowane przez Wykonawcę wysokości kar są bardzo symboliczne i nie będą motywowały Wykonawcy do jak najszybszego wykonania danych czynności zgodnie z wymaganiami. Zamawiający wskazuje, że kary określone w § 10 pkt 1a będą naliczane za zwłokę w wykonaniu zleceń, a więc tylko w przypadku zawinienia występującego po stronie Wykonawcy, a nie za każde niewykonanie danej czynności w terminie, jak to ma miejsce w przypadku naliczania kar umownych z tytułu opóźnienia. Zamawiający jednocześnie informuje, że procentowa wysokość kary za zwłokę będzie naliczana od wartości danego zlecenia a nie wartości całej umowy. W związku z powyższym Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy we wnioskowanym zakresie.

**Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający obligatoryjnie zleci wykonanie przeglądu 116 sygnalizacji w trakcie trwania umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostaną zleczone prace związane z przeglądem sygnalizacji w ilości odpowiadającej danej części zamówienia

**Pytanie 3:**

Do jakich celów zamawiający chce wykorzystywać pliki źródłowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający tworzy własną kopię zapasową plików źródłowych.

II. W związku z udzielanymi wyjaśnieniami Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w ww. postępowaniu modyfikuje treść SWZ w zakresie przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.

**Nowy termin składania ofert: 14.04.2021 r. godz. 10:00**

**Nowy termin otwarcia ofert: 14.04.2021 r. godz. 10:30**

Niżej wskazane pkt SWZ otrzymują następujące brzmienie:

Pkt. 13.1 Wykonawca jest związany ofertą do dnia **13.05.2021 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Pkt. 15.1 Oferty należy składać do dnia **14.04.2021 r.** do godz. **10:00**

Pkt 15.2 Otwarcie ofert nastąpi w dniu **14.04.2021 r.** o godz. **10:30**

Z poważaniem

  
Z-ca Dyrektora  
ds. Przestrzeni Publicznej  
Piotr Libicki